
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  38  DEL 25-07-2015 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
OGGETTO: PROROGA PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI 

SOCIALMENTE UTILI. PERIODO 15/07/2015 – 21-02-2016.(N° 1 OPERAIO 

GENERICO area tecnico-manutentiva ed amministrativa) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n° 18 del 04.05.2013 con la quale era stato approvato un 

progetto per la realizzazione di lavori socialmente utili finalizzato a: 

• collaborazione con l’Area tecnica-manutentiva per lavori di pulizia immobili comunali; 

• collaborazione con gli Uffici Amministrativi per funzioni di riordino archivi, attività 

nell’ambito sociale, culturale e amministrativo (es. consegna materiale e comunicazioni 

alla cittadinanza, distribuzione contenitori per raccolte differenziate rifiuti ecc.); 

 

PRECISATO che il Centro per l’Impiego della Provincia di Novara, Ufficio di Borgomanero, con 

nota prot. 2536 del 04.07.2013 aveva assegnato la Sig.ra Ferrari Raffaella  nata ………….. e 

residente in ……………………. per la realizzazione del progetto in questione; 

 

RICORDATO che il progetto aveva la durata di 12 mesi e precisamente 15.07.2013 – 14.07.2014 

e che è stato prorogato di un anno con determinazione n° 32 del 11.07.2014; 

 

DATO ATTO che la Sig.ra Ferrari Raffaella con nota pervenuta al protocollo n. 2194 in data 

03.07.2015 ha dichiarato la propria disponibilità a proseguire la propria attività lavorativa 

presso il Comune di Barengo dal 15.07.2015 al 21.02.2016, termine di scadenza della mobilità; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Barengo, per tale collaborazione, dovrà unicamente sostenere 

gli oneri derivanti dall’aggiunta di rischio che, necessariamente, verrà segnalata all’INAIL; 

 

OSSERVATO che la polizza assicurativa che il Comune di Barengo  ha stipulato per la garanzia 

della copertura della responsabilità civile verso terzi prevede espressamente la previsione di 



indennizzo per danni arrecati dai lavoratori socialmente utili in relazione allo svolgimento delle 

loro mansioni e, pertanto, non è necessaria alcuna estensione di polizza, con relativi gravami; 

 

DATO ATTO che il lavoratore dovrà svolgere le proprie mansioni per n. 20 ore settimanali e 

che tale numero di ore appare più che sufficiente per l’incarico da affidare; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta della Sig.ra Ferrari Raffaella e di prorogare il progetto 

approvato con deliberazione di G.C. n° 18/2013 fino al 21.02.2016 affidandone la realizzazione 

alla Sig.ra Ferrari Raffaella; 

 

 DATO ATTO che il lavoratore incaricato è tenuto al rispetto del codice di comportamento 

approvato con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con 

D.P.R. n° 62 del 16.04.2013;  

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare fino al 21.02.2016 il progetto per la realizzazione di lavoro socialmente 

utile approvato con deliberazione di G.C. n° 18 del 04.05.2013; 

 

2. Di affidare la realizzazione di tale progetto alla Sig.ra Ferrari Raffaella nata 

………………….. e residente in ………………………, la quale ha dichiarato la propria disponibilità 

con nota pervenuta al protocollo n. 2194 in data 03.07.2015; 

 

3. Di comunicare la proroga del progetto in questione al Centro per l’Impiego della Provincia 

di Novara, tramite il servizio on line denominato “GECO”; 

 

4. Di provvedere al pagamento del premio INAIL in sede di autoliquidazione  dando atto che 

la spesa troverà copertura all’intervento n. 1.01.02.05/56.05 ; 

 

5. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla 

luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività 

dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni); 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza 

 

                                                                                            Il Responsabile del Personale 

                                                                                    f.to  Gugliotta Dott. Michele 

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    11.08.2015 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile 

Si attesta che la spesa trova copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 

sull’Int.  1.01.02.05/56.5 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

Li, 11.08.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                     f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.     369           Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 04.09.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 04.09.2015 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Gugliotta Dott. Michele 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


